



**PAŃSTWOWY  
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY  
W BYDGOSZCZY**

Znak sprawy: NHŚ.9011.3.1.2022

Bydgoszcz, dnia 07 lutego 2022 r.  
Egz. nr 1

**Szanowny Pan  
Tadeusz Kacprzak  
Wójt Gminy Inowrocław  
ul. Królowej Jadwigi 43  
88-100 Inowrocław**

W nawiązaniu do zawiadomienia o zgromadzeniu publicznym wniesionego do Urzędu Gminy w Inowrocławiu, które ma odbyć się w dniu 09 lutego 2022 r. o godz. 8:00 (czas trwania 12 godz.) w postaci zgromadzenia osób połączonego z postojem oraz zatrzymaniem maksymalnie 120 traktorów rolniczych na trasie drogi krajowej 25, miejsce rozpoczęcia zgromadzenia: skrzyżowanie w miejscowości Jaksice z drogą/ulicą Szkolną oraz Dworcową, ponadto planowany jest kilkakrotny przejazd (oraz powrót) zwartej kolumny ciągników rolniczych drogą krajową nr 25 na odcinku skrzyżowania w miejscowości Jaksice z drogą/ulicą Szkolną oraz Dworcową do Ronda Solidarności w Inowrocławiu trasą drogi krajowej nr 25, a następnie ulicami Borkowo, Sławęcinek, Inowrocław: ul. Szosa Bydgoska, Dworcowa, Biskupa Antoniego Laubitza, Rondo Solidarności i powrót ul. Biskupa Antoniego Laubitza, Dworcowa, Szosa Bydgoska, Sławęcinek, Borkowo, Jaksice skrzyżowanie z drogą/ulicą Szkolną oraz Dworcową, cel zgromadzenia: manifestacja niezadowolenia środowisk rolniczych z obecnych działań władzy państwowej, niskiej ceny płodów rolnych, wysokich cen nawozów oraz żywności. Przewidywana liczba uczestników: 120 osób (maksymalnie 150), Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy informuje, co następuje.

Zgodnie z § 26 rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r., poz. 861 z późn. zm.) do dnia 28 lutego 2022 r. organizowanie lub udział w zgromadzeniach w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. - Prawo o zgromadzeniach, jest możliwe z zastrzeżeniem, że:

- maksymalna liczba uczestników nie może być większa niż 100,
- odległość pomiędzy zgromadzeniami nie może być mniejsza niż 100 m.

Ze względu na informacje podane w ww. zawiadomieniu o zgromadzeniu publicznym oraz obowiązujący na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii

i związane z tym regulacje prawne, w ocenie Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy wskazane wyżej zgromadzenie nie powinno się odbyć. W opinii Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, z uwagi na bardzo dynamiczną sytuację epidemiologiczną oraz rosnącą liczbę przypadków koronawirusa SARS-CoV-2 w województwie kujawsko-pomorskim, zorganizowanie przedmiotowego zgromadzenia stanowi zagrożenie bezpieczeństwa zdrowotnego dla jego uczestników. Stosownie do zapisów ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.) konieczne jest zapobieganie oraz zwalczanie zakażeń i chorób zakaźnych a także monitorowanie sytuacji epidemiologicznej. W dobie pandemii organizowanie tego typu zgromadzeń może spowodować rozprzestrzenianie się choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2 wśród znacznej liczby osób, co stanowi zagrożenie dla zdrowia publicznego.

Państwowy Wojewódzki  
Inspektor Sanitarny  
w Bydgoszczy  
  
Wojciech KOPER

Wyk. w 1 egz.

Otrzymują:

1. Adresat ([sekretariat@gminainowroclaw.eu](mailto:sekretariat@gminainowroclaw.eu)) - elektronicznie
2. a/a – egz. nr 1
3. publikacja w BIP

Do wiadomości:

4. organizator zgromadzenia – elektronicznie

KL

